3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

14.10.2016

№ 610
О внесении изменений в постановление администрации Краснокамского муниципального района от 17.12.2015 №1040 «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых за счет средств
бюджета Краснокамского муниципального района

на 2016 год»
В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств Краснокамского муниципального района, открытости и общедоступности информации о размере  нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых за счет средств бюджета Краснокамского муниципального района в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 26 ноября 2015 г. № 983 "Об утверждении Порядка формирования, утверждения, финансового обеспечения и контроля исполнения планового и муниципального заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в Краснокамском муниципальном районе", решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 28 сентября 2016 г. № 104 «О внесении изменений в решение Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 27.11.2015 № 122 «Об утверждении бюджета Краснокамского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Краснокамского муниципального района от 17.12.2015 №1040 «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых за счет средств бюджета Краснокамского муниципального района на 2016 год» изменения в размер нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых за счет средств бюджета Краснокамского муниципального района на 2016 год» (в редакциях постановлений администрации Краснокамского муниципального района от 27.05.2016 №317, от 14.09.2016 №532) следующие изменения:
1.1. Раздел «Виды и размер корректирующих коэффициентов, учитывающих особенности учреждений» изложить в следующей редакции:
«Виды и размер корректирующих коэффициентов, учитывающих особенности учреждений.

1. Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего образования:

1.1. коэффициент подвоза учащихся – 1,17;

1.2. коэффициент эксплуатации газовой котельной – 2,95.

2. Присмотр и уход:

2.1.
коэффициент группы продленного дня – 1,12;

2.2.
коэффициент группы сокращенного дня – 0,73;

2.3.
коэффициент группы круглосуточного пребывания – 1,24.

3. Обеспечение доступа к объектам спорта:

3.1. коэффициент возмещения расходов – 0,665.

4. Организация отдыха детей и молодежи (в каникулярное время с дневным пребыванием):

4.1. коэффициент для детей, проживающих в малоимущих многодетных семьях; для детей – инвалидов, проживающих в малоимущих семьях; для детей, проживающих в малоимущих семьях и состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящиеся в социально опасном положении; для детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящиеся в социально опасном положении – 1;

4.2. коэффициент для детей категории «норма» - 0,6;

4.3. коэффициент для детей, проживающих в малоимущих семьях; для детей – инвалидов – 0,8;

4.4. коэффициент для детей категории «норма» в разновозрастных отрядах – 0,50788;

4.5. коэффициент для детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящиеся в социально опасном положении и для детей «группы риска социально опасного положения» в разновозрастных отрядах – 0,84648;

4.6. коэффициент для детей категории «норма» (лагеря дневного пребывания в осенне-зимний период) – 0,3838;

4.7. коэффициент для детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящиеся в социально опасном положении и для детей «группы риска социально опасного положения» (лагеря дневного пребывания в осенне-зимний период) – 0,47975;

5. Организация отдыха детей и молодежи (в каникулярное время с круглосуточным пребыванием):

5.1. коэффициент для детей категории «норма» (многодневные туристические походы) – 0,6;

5.2. коэффициент для детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящиеся в социально опасном положении и для детей «группы риска социально опасного положения» (многодневные туристические походы) – 1.».

2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске "Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района"   газеты "Краснокамская звезда"  и на официальном сайте администрации Краснокамского муцниципального района  http://krasnokamskiy.com.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Краснокамского муниципального района по развитию территорий А.В. Максимчука.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации

Краснокамского

муниципального района                                                          Ю. Ю. Крестьянников
Е.А. Титова
4-26-11